1738

# De formis radicum aequationum cuiusque ordinis coniectatio

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

---

## Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De formis radicum aequationum cuiusque ordinis coniectatio" (1738). *Euler Archive - All Works*. 30.  
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/30>

216 DE FORMIS RADICVM AEQUATIONVM

$$= \frac{1}{n} - \frac{(a+fl)}{(n-un)} z + \frac{1}{n} - \frac{(b+gl)}{(n-un)} z + \frac{1}{n} - \frac{(c+hl)}{(n-un)} z + \text{etc.}$$

Q. E. L.

Atque haec sunt quibus methodum meam iam anno 1719. in Actis Eruditorum pag. 351. expositam breuiter illustrare, et occasione inuentorum Cel. Moyrei paululum extendere, visum est. Superuacaneum iudico ostendere quomodo superiores formulae in formas Cotesii sint transfundendae, cum hoc sit negotium ad purum calculum algebraicum spectans à quolibet Analysta facile expediendum.

DE FORMIS RADICVM AEQUATIONVM CVIVSQVE ORDINIS CONJECTATIO.

AVCTORE  
Leonb. Euler.

§. I.

**S**ummopere admirandum videtur, quod, cum ipsis rei analyticae initilis radices aequationum cubicarum et biquadraticarum effent inuentae, his tamen temporibus, quibus analysis maxima augmenta accepit, modus adhuc lateat altiorum aequationum radices eruendi: praesertim, cum haec res continuo a praestantissimis ingenii maximo studio sit inuestigata. Quo studio, quamquam quaesito parum est satisfactum: egregia tamen ad quasque aequationes tractandas subsidia sunt detecta. Quamobrem

obrem neminem puto fore, qui hoc meum institutum, quo, quas formas habeant aequationum radices, et qua via eae forte iuuari possint, ostendo, etiam si plus non praestiterim, sit reprehensurus. Alios enim fortasse magis iuuare, atque tandem ad intentum scopum perdere, poterit.

§. 2. Cum aequatio cuiusque potestatis omnes inferiores in se comprehendat, facile perspicitur, methodum quoque radicem ex quaue aequatione extrahendi ita esse comparatam, ut omnium inferiorum aequationum methodos involuat. Quamobrem inuentio radicis ex aequatione sex dimensionum haberi non potest, nisi eadem antea constet de aequationibus quinti, quarti, et tertii gradus. Ita videmus *Bombelli* methodum, ex aequationibus biquadraticis radices extrahendi, perducere ad resolutionem aequationis cubicae; atque cubicae aequationis radicem definiri non posse sine quadraticae aequationis resolutione.

§. 3. Resolutionem aequationis cubicae sequenti modo a quadratica pendentem considero. Sit aequatio cubica  $x^3 = ax + b$ , in qua secundus terminus deest, huilus radicem  $x$  dico fore  $= \sqrt[3]{A} + \sqrt[3]{B}$ ; existentibus  $A$  et  $B$  duabus radicibus aequationis cuiusdam quadraticae  $z^2 = az - c$ . Quamobrem ex natura aequationum erit  $A + B = a$  et  $AB = c$ . Sed ad  $a$  et  $c$  ex  $a$  et  $b$  definiendas sumo aequationem  $x = \sqrt[3]{A} + \sqrt[3]{B}$ , quae cubice multiplicata dat  $x^3 = A + B + 3\sqrt[3]{BA}(\sqrt[3]{A} + \sqrt[3]{B}) = 3x\sqrt[3]{AB} + A + B$ . Quae cum proposita *Tem. VI.* Ee

$x^3 = ax + b$  comparata dabit  $a = 3\sqrt[3]{AB} = 3\sqrt[3]{c}$ , et  $b = A + B = \alpha$ . Fiet igitur  $a = b$  et  $c = \frac{a^3}{27}$ ; quocirca aequatio quadratica resolutioni aequationis  $x^3 = ax + b$  dicto modo inferuiens erit  $z^2 = bz - \frac{a^3}{27}$ . Huius enim radicibus cognitis A et B, erit  $x = \sqrt[3]{A} + \sqrt[3]{B}$ .

§. 4. Sed cum radix cubica ex quaue quantitate triplicem habeat valorem, haec formula  $x = \sqrt[3]{A} + \sqrt[3]{B}$  omnes etiam radices aequationis propositae complectetur. Sint enim  $\mu$  et  $\nu$  praeter unitatem radices cubicae ex unitate, erit etiam  $x = \mu\sqrt[3]{A} + \nu\sqrt[3]{B}$ , si modo sit  $\mu\nu = 1$ . Quamobrem  $\mu$  et  $\nu$  esse debebunt  $\frac{-1+\sqrt{-3}}{2}$  et  $\frac{-1-\sqrt{-3}}{2}$ , vel inuersè. Praeter radicem igitur  $x = \sqrt[3]{A} + \sqrt[3]{B}$  satisfacent quoque propositae hæc duæ alteræ radices  $x = \frac{1+\sqrt{-3}}{2}\sqrt[3]{A} - \frac{1-\sqrt{-3}}{2}\sqrt[3]{B}$ , et  $x = \frac{-1-\sqrt{-3}}{2}\sqrt[3]{A} - \frac{-1+\sqrt{-3}}{2}\sqrt[3]{B}$ .

Hucque ratione aequationis cubicae etiam, in qua secundus terminus non deest, radices determinari poterunt.

§. 5. Aequationes biquadraticæ variis modis ad cubicas reduci solent; quorum autem nullus instituto meo utilitatem afferre potest. Sed mihi est peculiaris methodus idem efficiendī, atque priori, qua cubicae ad quadraticas reducuntur, similis, ita ut exinde quodammodo concludi possit, quomodo aequationes altiorum graduum debeant tractari. Ut si proposita sit haec aequatio

$x^4 = ax^2 + bx + c$  in qua itidem secundus terminus deest; dico fore  $x = \sqrt{A} + \sqrt{B} + \sqrt{C}$  at A, B et C esse tres radices ex aequatione quadam cubica  $z^3 = az^2 - bz + \gamma$ . Hanc ob rem erit  $a = A + B + C$ ,  $\beta = AB + AC + BC$  et  $\gamma = ABC$ . Quo autem  $a$ ,  $\beta$  et  $\gamma$  determinentur, aequatio  $x = \sqrt{A} + \sqrt{B} + \sqrt{C}$  ab irrationalitate liberetur, hoc modo: Suman tur quadrata erit  $x^2 = A + B + C + 2\sqrt{AB} + 2\sqrt{AC} + 2\sqrt{BC}$  hincque  $x^2 - a = 2\sqrt{AB} + 2\sqrt{AC} + 2\sqrt{BC}$ . Sumendis denuo quadratis fit  $x^4 - 2ax^2 + a^2 = 4AB + 4AC + 4BC + 8\sqrt{ABC}(\sqrt{A} + \sqrt{B} + \sqrt{C}) = 4\beta + 8x\sqrt{\gamma}$ , seu  $x^4 = 2ax^2 + 8x\sqrt{\gamma} + 4\beta - a^2$ . Haec aequatio comparata cum proposita  $x^4 = ax^2 + bx + c$  dabit  $2a = a$ ,  $8x\sqrt{\gamma} = b$  et  $4\beta - a^2 = c$ ; ex quibus prodit  $a = \frac{a}{2}$ ,  $\gamma = \frac{b^2}{64}$ ,  $\beta = \frac{c}{4} + \frac{a^2}{16}$ . Aequatio ergo cubica resolutioni aequationis biquadraticae inferiens est  $z^3 = \frac{a}{2}z^2 - \frac{4c-a^2}{16}z + \frac{b^2}{64}$ . Huius enim radices, si sint A, B, et C, erit  $x = \sqrt{A} + \sqrt{B} + \sqrt{C}$ . At reliquae tres radices ex aequatione proposita erunt  $\sqrt{A} - \sqrt{B} - \sqrt{C}$ ,  $\sqrt{B} - \sqrt{A} - \sqrt{C}$  et  $\sqrt{C} - \sqrt{A} - \sqrt{B}$ .

§. 6. Ponatur  $z = \sqrt{t}$  erit  $(t + \frac{4c+a^2}{16})\sqrt{t} = \frac{at}{2} + \frac{b^2}{64}$ , et sumendis quadratis habebitur  $t^3 + \frac{4c+a^2}{8}t^2 + \frac{(4c+a^2)^2}{64}t = \frac{a^2t^2}{4} + \frac{ab^2t}{64} + \frac{b^4}{4096}$  seu  $t^3 = (\frac{a^2}{8} - \frac{c}{2})t^2 + (\frac{ab^2}{64} - \frac{c}{16} - \frac{a^2c}{32} - \frac{a^4}{256})t + \frac{b^4}{4096}$  Haec aequatio ergo hanc habet proprietatem, vt eius radices sint radices quadratae radicum prioris aequationis, A, B et C. Quare si huius aequationis radices ponantur E, F, G, erit  $x = \sqrt[4]{E} + \sqrt[4]{F} + \sqrt[4]{G}$ . Datur itaque aequatio cubica cuius radicem

cum radices biquadraticae simul sumtae constituant radicem aequationis biquadraticae propositae. Atque haec methodus inueniendi radices ex aequatione biquadratica, etiamsi sit priori operosior, maiorem habet affinitatem cum resolutione aequationum cubicarum, cum eiusdem potestatis radix extrahatur ex radicibus aequationis inferioris, cuius est ipsa aequatio proposita.

§. 7. Simili ratione etiam aequatio quadratica  $x^2 = a$ , in qua secundus terminus deest, resoluteur ope aequationis vnius dimensionis  $z = a$ . Huius enim radix est  $a$ , atque radix aequationis propositae  $x = \sqrt{a}$ , vel  $x = -\sqrt{a}$ . Huiusmodi autem aequationem ordine inferiorem, cuius ope aequatio superior secundo termino carent resoluteur, vocabo *aequationem resoluentem*. Ita aequationis quadraticae  $x^2 = a$  aequatio resoluens erit  $z = a$ ; aequationis cubicae  $x^3 = ax + b$ , aequatio resoluens erit  $z^2 = bz - \frac{a^2}{27}$ . Atque aequationis biquadraticae  $x^4 = ax^2 + bx + c$  aequatio resoluens est  $z^3 = (\frac{a^2}{8} - \frac{c}{2})z^2 - (\frac{a^4}{256} + \frac{a^2c}{32} + \frac{c^2}{16} - \frac{ab^2}{64})z + \frac{b^4}{4096}$ . Pro quadratica enim aequatione, si aequationis resoluentis radix fit A, erit  $x = \sqrt[4]{A}$ . Pro cubica vero aequatione, si resoluentis radices sint A et B, erit  $x = \sqrt[3]{A} + \sqrt[3]{B}$ . Atque pro biquadratica aequatione, existentibus resoluentis aequationis radicibus A, B et C, erit  $x = \sqrt[4]{A} + \sqrt[4]{B} + \sqrt[4]{C}$ .

§. 8. Ex his, etiamsi tribus tantum casibus tamen non sine sufficienti ratione mihi concludere videor, superiorum

riorum quoque aequationum dari huiusmodi aequationes resoluentes. Sic proposita aequatione  $x^5 = ax^3 + bx^2 + cx + d$  coniicio dari aequationem ordinis quarti  $z^4 = az^3 - bz^2 + cz - d$ , cuius radices, si sint A, B, C et D, fore  $x = \sqrt[5]{A} + \sqrt[5]{B} + \sqrt[5]{C} + \sqrt[5]{D}$ . Et generatim aequationis  $x^n = ax^{n-2} + bx^{n-3} + cx^{n-4} + \text{etc.}$  aequatio resoluens, prout suspicor, erit huius formae,  $z^{n-1} = az^{n-2} - bz^{n-3} + cz^{n-4} - \text{etc.}$  cuius cognitis radibus omnibus numero  $n-1$ , quae sint, A, B, C, D, etc. erit  $x = \sqrt[n]{A} + \sqrt[n]{B} + \sqrt[n]{C} + \sqrt[n]{D} + \text{etc.}$  Haec igitur coniectura, si esset veritati consentanea, atque si aequationes resoluentes possent determinari, cuiusque aequationis in promptu foret radices assignare; perpetuo enim peruenitur ad aequationem ordine inferiorem, hocque modo progrediendo tandem vera aequationis proposita radix innoteſcat.

§. 9. Quanquam autem, si aequatio proposita plures quam quatuor habet dimensiones, aequationem resoluentem definire adhuc non possum: tamen praestò sunt non nullius momenti argumenta, quibus ista mea conjectura confirmatur. Si enim aequatio proposita ita est comparata, ut in aequatione resolvente omnes termini praeter tres primos evanescent; tum semper ipsa aequatio resoluens poterit exhiberi, atque ideo aequationis propositae radices assignari. Aequationes autem, quae hoc modo resolutionem admittunt, sunt eae ipsae, quas Cl. Abr. de Moivre in Transact. n. 309. pertractauit, Sic enim aequatio resoluens  $z^{n-1} = az^{n-2} - bz^{n-3}$  seu  $z^2 = az - b$ ,

222 DE FORMIS RADICVM AEQUATIONVM

ex hacque aequationem resoluendam erui oporteat. Sint huius aequationis radices A et B, reliquaen enim radices omnes euaneantur, erit aequationis resoluendae radix  $x = \sqrt[n]{A} + \sqrt[n]{B}$ . Est vero  $\alpha = A + B$  et  $\beta = AB$  ex natura aequationum. Hinc ergo erit  $\sqrt[n]{A^2} + \sqrt[n]{B^2} = x^2 - 2\sqrt[n]{\beta}$ . atque porro

$$\sqrt[n]{A^3} + \sqrt[n]{B^3} = x^3 - 3x\sqrt[n]{\beta}$$

$$\sqrt[n]{A^4} + \sqrt[n]{B^4} = x^4 - 4x^2\sqrt[n]{\beta} + 2\sqrt[n]{\beta^2}$$

$$\sqrt[n]{A^5} + \sqrt[n]{B^5} = x^5 - 5x^3\sqrt[n]{\beta} + 5x\sqrt[n]{\beta^2}$$

atque tandem

$$\sqrt[n]{A^n} + \sqrt[n]{B^n} = x^n - nx^{n-2}\sqrt[n]{\beta} + \frac{n(n-3)}{1 \cdot 2}x^{n-4}\sqrt[n]{\beta^2} - \frac{n(n-4)(n-5)}{1 \cdot 2 \cdot 3}x^{n-6}\sqrt[n]{\beta^3} + \frac{n(n-5)(n-6)(n-7)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4}x^{n-8}\sqrt[n]{\beta^4} - \text{etc.} = \alpha.$$

Quae est aequatio resoluenda, cuius resolvens est  $z^{n-1} = \alpha z^{n-2} - \beta z^{n-3}$ , seu  $z^2 = \alpha z - \beta$ .

5. 10. Non solum autem hoc modo aequationis  $x^n - nx^{n-2}\sqrt[n]{\beta} + \frac{n(n-3)}{1 \cdot 2}x^{n-4}\sqrt[n]{\beta^2} - \text{etc.} = \alpha$  una radix inuenitur  $x = \sqrt[n]{A} + \sqrt[n]{B}$ ; sed satisfacit etiam quaelibet alia  $x = \mu\sqrt[n]{A} + \nu\sqrt[n]{B}$ , modo sit  $\mu^n = \nu^n = \mu\nu = 1$ , id quod n diuersis modis fieri potest. Ut si sit  $n = 5$ , aequationis  $x^5 - 5x^3\sqrt[5]{\beta} + 5x\sqrt[5]{\beta^2} = \alpha$  radices quinque erunt ut sequuntur:

$$\text{I. } x = \sqrt[5]{A} + \sqrt[5]{B}$$

$$\text{II. } x = \frac{-1 - \sqrt{5} + \sqrt{(-10 + 2\sqrt{5})}}{4} \sqrt[5]{A} - \frac{1 - \sqrt{5} - \sqrt{(-10 + 2\sqrt{5})}}{4} \sqrt[5]{B}$$

$$\text{III. } x = \frac{-1 - \sqrt{5} - \sqrt{(-10 + 2\sqrt{5})}}{4} \sqrt[5]{A} - \frac{1 - \sqrt{5} + \sqrt{(-10 + 2\sqrt{5})}}{4} \sqrt[5]{B}$$